&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. g {E Prot. Tirané, mé ﬂ.L.ZOZI

VENDIM

Nr. D/, daté 30 .03 .2021

“Pér miratimin e pérkufizimit té antisemitizmit né Universitetin e Tiranés”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
lart¢ né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 dhe neni 103; né Statutin e Universitetit t& Tiranés. neni
31 dhe 138, Senati Akademik i Universitetit t& Tiranés né mbledhjen e datés 30.03.2021:

VENDOSI:

1. T¢ miratojé pérdorimin e pérkufizimit t¢ antisemitizmit né Universitetin e Tiranés, sipas
pércaktimit t&€ béré nga Aleanca Ndérkombétare pér Pérkujtimin e Holokaustit dhe Rezoluta e
Kuvendit t¢ Republikés sé Shqipérisé.e datés 22.10.2020.,:

“Antisemitizmi éshté njé perceptim i caktuar pér hebrenjté, i cili mund té shprehet si urrejtje
ndaj hebrenjve. Manifestimet retorike dhe fizike t¢ antisemitizmit drejtohen ndaj individéve
hebrenj ose jo hebrenj dhe/ose ndaj pronés sé tyre, ndaj institucioneve dhe objekteve fetare
1é komunitetit hebraik.”

2. Vendimi i pércillet pér zbatim té gjitha njésive pérbérése t& Universitetit t& Tiranés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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